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SUPPLEANTS - Cne de Savièse

de l'élection pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s

District

2 mars 2025

   2828    3092    5920

   3089

     83

     37

   1488

   1210

    271

  52.1791

Formule 4

Commune : 

Arrondissement :

PROCÈS-VERBAL

Jour du scrutin :

Nombre d'électeurs (inscrits) :

Hommes : Femmes : Total :

Nombre de votants (bulletins rentrés) :
(Participation : %)

Nombre de bulletins blancs :

Nombre de bulletins nuls :

Nombre de bulletins valables :

Nombre de bulletins de vote non modifiés :

Nombre de bulletins de vote modifiés :

Nombre de bulletins de vote sans dénomination de parti :

   2969

N° :

N° :

dont Suisses de l'étranger :

dont :
a) vote par voie postale     782

b) vote par dépôt à la commune    2107

c) vote à l'urne     200



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F4 S.2 - Résultats
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Formule 4 (S.2)

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

Nombre des
suffrages
nominatifs

Nombre des
suffrages
complément. TotalN° Nom de la liste

 01
 02
 03
 04
 05
 06

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX

     5,574
     8,388
     5,275
     8,593
     2,736
       466

     3,948
     6,190
     3,545
     3,382
     1,330
       132

     9,522
    14,578
     8,820

    11,975
     4,066
       598

Total     18,527     31,032     49,559 (96)

Nombre de suffrages blancs      3,883 (97)

TOTAL     53,442 (98)

Vérification correcte.



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F1 - Inventaire des listes
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Formule 1

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

Nombre d'électeurs inscrits :      5,920 Hommes :      2,828 Femmes :      3,092

Bulletins rentrés :      3,089
Bulletins blancs :         83
Bulletins nuls :         37

     2,969Bulletins valables :

 01
 02
 03
 04
 05
 06
 94

N°

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX
Sans dénomination

Désignation des partis

       298
       436
       261
       332
       144
        17
         0

Compacts

       129
       235
       103
       228
        47
        15
         0

Modifiés

        76
       122
       110
       113
        31
         1

       271

Manuscrits

       205
       357
       213
       341
        78
        16

       271

Modifiés et
manuscrits

       503
       793
       474
       673
       222
        33

       271

Total

Total      1,488        757        724      1,481      2,969



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 01 PARTI SOCIALISTE        298        205        503 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      2,086      1,862      3,948 (91)
Suffrages complémentaires      3,278      2,296      5,574 (92)

Suffrages de la liste      5,364      4,158      9,522 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007

AYMON Valentin
BAERISWYL Aline
JACQUIER Samuel
GUEX-CROSIER Johanne
MOTTIER Rémy
STADELMANN Claudio
FOURNIER Eliot

 01
 01
 01
 01
 01
 01
 01

       298
       298
       298
       298
       298
       298
       298

       644
       272
       358
       147
       123
       177
       141

       942
       570
       656
       445
       421
       475
       439

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 02 LE CENTRE VALAIS ROMAND        436        357        793 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      3,488      2,702      6,190 (91)
Suffrages complémentaires      4,360      4,028      8,388 (92)

Suffrages de la liste      7,848      6,730     14,578 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007
 008

DALLOSHI Adea
REY Edouard
HUG Sandy
DUROUX Christophe
HÉRITIER Florent
LUYET Janique
ROSSIER Virginie
HAEFLIGER Stéphane

 02
 02
 02
 02
 02
 02
 02
 02

       436
       436
       436
       436
       436
       436
       436
       436

       244
       237
       366
       221
       550
       453
       306
       325

       680
       673
       802
       657
       986
       889
       742
       761

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 03 UDC VALAIS ROMAND        261        213        474 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      2,088      1,457      3,545 (91)
Suffrages complémentaires      2,610      2,665      5,275 (92)

Suffrages de la liste      4,698      4,122      8,820 (93)

 001
 002
 003
 004
 005
 006
 007
 008

REYNARD Valentin
BUCHS-LUYET Marie
COCHRANE Benjamin
DEHAUDT Olivier
IN ALBON Rémy
REIST Martin
VARONE Dany
ZUFFEREY Alexandre

 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03
 03

       261
       261
       261
       261
       261
       261
       261
       261

       448
       250
       133
        78

       223
        91

       135
        99

       709
       511
       394
       339
       484
       352
       396
       360

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 04 PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX        332        341        673 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs      1,660      1,722      3,382 (91)
Suffrages complémentaires      4,316      4,277      8,593 (92)

Suffrages de la liste      5,976      5,999     11,975 (93)

 001
 002
 003
 004
 005

BALET Yasmine
MÉTRAILLER Jessica
AYMON Florent
CHEVRIER Raphaël
KUCHLER Fabien

 04
 04
 04
 04
 04

       332
       332
       332
       332
       332

       530
       306
       459
       189
       238

       862
       638
       791
       521
       570

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 05 LES VERT.E.S        144         78        222 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs        720        610      1,330 (91)
Suffrages complémentaires      1,872        864      2,736 (92)

Suffrages de la liste      2,592      1,474      4,066 (93)

 001
 002
 003
 004
 005

BERTHOD Claudine
COURTINE MUDRY Ariane
HOFMANN JACQUOD Mireille
LABARRE Xavier
MASSERAZ Sheldon

 05
 05
 05
 05
 05

       144
       144
       144
       144
       144

       177
       124
       119
        88

       102

       321
       268
       263
       232
       246

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total



SUPPLEANTS - Cne de Savièse

F2 - Suf. nomin.+parti
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Formule 2

Grand-Conseil - Suppléant(e)s Arrondissement :
Jour du scrutin :

District
2 mars 2025

 06 LES VERT'LIBÉRAUX         17         16         33 (90)

N° et nom du candidat

Suffrages des
bulletins

non
modifiés

Suffrages des
bulletins

modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages nominatifs         34         98        132 (91)
Suffrages complémentaires        272        194        466 (92)

Suffrages de la liste        306        292        598 (93)

 001
 002

BURLET Fabrice
PERRIARD Antoine

 06
 06

        17
        17

        56
        42

        73
        59

N° et nom de la liste

Bulletins 
non

modifiés

Bulletins
modifiés ou
manuscrits Total

Suffrages blancs      3,883 (94)



2554 SUPPLEANTS - Cne de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s
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Electeurs Bulletins rentrés Bulletins blancs Bulletins nuls Bulletins valables

5920 3089 83 37 2969
52.18 2.69 1.2 96.12% % % %

1
2
3
4
5
6

99

PARTI SOCIALISTE
LE CENTRE VALAIS ROMAND
UDC VALAIS ROMAND
PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
LES VERT.E.S
LES VERT'LIBÉRAUX
Sans dénomination

298
436
261
332
144

17
0

205
357
213
341

78
16

271

503
793
474
673
222

33
271

1488 1481 2969Total

N° Liste
Bulletins

non modifiés modifiés total



2554 SUPPLEANTS - Cne de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s

298
298
298
298
298
298
298

AYMON Valentin
JACQUIER Samuel
BAERISWYL Aline
STADELMANN Claudio
GUEX-CROSIER Johanne
FOURNIER Eliot
MOTTIER Rémy

HÉRITIER Florent
LUYET Janique
HUG Sandy
HAEFLIGER Stéphane
ROSSIER Virginie
DALLOSHI Adea
REY Edouard
DUROUX Christophe

REYNARD Valentin
BUCHS-LUYET Marie
IN ALBON Rémy
VARONE Dany
COCHRANE Benjamin
ZUFFEREY Alexandre
REIST Martin
DEHAUDT Olivier

BALET Yasmine
AYMON Florent
MÉTRAILLER Jessica
KUCHLER Fabien
CHEVRIER Raphaël

 001
 003
 002
 006
 004
 007
 005

 005
 006
 003
 008
 007
 001
 002
 004

 001
 002
 005
 007
 003
 008
 006
 004

 001
 003
 002
 005
 004

1

2

3

4

PARTI SOCIALISTE

LE CENTRE VALAIS ROMAND

UDC VALAIS ROMAND

PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX

ELE180 / ZUFCYR / 02.03.25 18:22 / Page : 

11
Liste 1

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 2

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 3

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 4

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 5

Suffrage des bulletins

modif total

161
154
152
132
121
113
106

25
37
16

9
25

4
10

8

20
10
10

2
2
2
1

38
24

8
5
4

459
452
450
430
419
411
404

436
436
436
436
436
436
436
436

117
55
18
11

3
4
3

296
251
253
213
221
207
195
183

91
29
23
10
13

5

1

61
48
29
13

4

732
687
689
649
657
643
631
619

261
261
261
261
261
261
261
261

43
11
19

4

1
3

48
24
23
32

8
6
7
9

131
132
132
102
100

67
85
72

46
35
14

4
3

392
393
393
363
361
328
346
333

332
332
332
332
332

149
61
16

6
1

2

75
61
23
32

8
13

6
7

116
38
21
12

5
17

1

295
275
216
193
172

627
607
548
525
504

38
21
27
12
12
14

6

8
18

7
4

10
3
4
2

3
2

1

14
9
4
8
2

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

2086 939

134

47

79

3025

3488

211

1819

172

155

5307

2088

81

157

821

102

2909

1660

235

225

210

1151 2811

130

56

6

37

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

3278

4360

2610

4316

2296

4028

2665

4277

5574

8388

5275

8593

non mod non mod non mod

2

Biffés

44
51
53
73
84
92
99

61
106
104
144
136
150
162
174

82
81
81

111
113
146
128
141

46
66

125
148
169

496

1037

883

554



2554 SUPPLEANTS - Cne de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s

BERTHOD Claudine
COURTINE MUDRY Ariane
HOFMANN JACQUOD Mireil
MASSERAZ Sheldon
LABARRE Xavier

BURLET Fabrice
PERRIARD Antoine

 001
 002
 003
 005
 004

 001
 002

5

6

LES VERT.E.S

LES VERT'LIBÉRAUX
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12
Liste 1

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 2

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste 3

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 4

Suffrages des bulletins

modif total

Liste 5

Suffrage des bulletins

modif total

56
39
33
32
23

7
5

15
6
7
3
3

5
2

1
1
1
1
2

2

13
3
6
2
1

9
6

144
144
144
144
144

60
62
56
56
51

15
11

204
206
200
200
195

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

183

12

34

7

6

2

25

15

720 285

26

1005

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

1872 864 2736

non mod non mod non mod

3

Biffés

18
16
22
22
27

1
0

105

1



2554 SUPPLEANTS - Cne de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s

942
656
570
475
445
439
421

986
889
802
761
742
680
673
657

709
511
484
396
394
360
352
339

862
791
638
570
521

AYMON Valentin
JACQUIER Samuel
BAERISWYL Aline
STADELMANN Claudio
GUEX-CROSIER Johanne
FOURNIER Eliot
MOTTIER Rémy

HÉRITIER Florent
LUYET Janique
HUG Sandy
HAEFLIGER Stéphane
ROSSIER Virginie
DALLOSHI Adea
REY Edouard
DUROUX Christophe

REYNARD Valentin
BUCHS-LUYET Marie
IN ALBON Rémy
VARONE Dany
COCHRANE Benjamin
ZUFFEREY Alexandre
REIST Martin
DEHAUDT Olivier

BALET Yasmine
AYMON Florent
MÉTRAILLER Jessica
KUCHLER Fabien
CHEVRIER Raphaël

 001
 003
 002
 006
 004
 007
 005

 005
 006
 003
 008
 007
 001
 002
 004

 001
 002
 005
 007
 003
 008
 006
 004

 001
 003
 002
 005
 004

1

2

3

4

PARTI SOCIALISTE

LE CENTRE VALAIS ROMAND

UDC VALAIS ROMAND

PLR. LES LIBÉRAUX-RADICAUX
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Liste 6

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste sans dénomination

Suffrages des bulletins

modif

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrage des bulletins

modif total

Total des
suffrages

nominatifs

Total des
suffrages
de parti

6
4
2

2
1

2
7
1
3
1
3
2

1

5
4
4
3
1

130
52
38
12
10

7
2

96
55
43
32
33

8
13
12

90
38
35

8
12

8
5
4

71
64
31
12

3

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs

3948

6190

3545

3382

15

19

1

17

251

292

200

181

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

5574

8388

5275

8593

9522

14578

8820

11975

non mod non mod non mod

4



2554 SUPPLEANTS - Cne de Savièse Arrondissement : District Jour du scrutin : 2 mars 2025

Election pour le renouvellement de 18 membres du Grand-Conseil - Suppléant(e)s

17
17

321
268
263
246
232

73
59

Total des suffrages blancs 3883

BERTHOD Claudine
COURTINE MUDRY Ariane
HOFMANN JACQUOD Mireil
MASSERAZ Sheldon
LABARRE Xavier

BURLET Fabrice
PERRIARD Antoine

 001
 002
 003
 005
 004

 001
 002

5

6

LES VERT.E.S

LES VERT'LIBÉRAUX

49559
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Liste 6

Suffrages des bulletins

non mod modif total

Liste sans dénomination

Suffrages des bulletins

modif

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrages des bulletins

modif total

Suffrage des bulletins

modif total

Total des
suffrages

nominatifs

Total des
suffrages
de parti

5
2
2
1
1

15
16

32
33

27
11
14

7
7

3
2

Total des suffrages de parti

Total général des suffrages 53442

Suffrages nominatifs

Suffrages nominatifs 34

1330

132

11

31 65

66

5

Suffrages complémentaires

Suffrages complémentaires

2736

466272

4066

598194 466

non mod non mod non mod

5


	SUP-ELE100-F4
	SUP-ELE110-F4S2
	SUP-ELE090-F1
	SUP-ELE070-F2
	SUP-ELE180-ApportsBiffés

